ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

DESCRIPCION Sep-17

51
52
53
54
55
56

41
42
43

44
45
46
47

INGRESOS FINANCIEROS
Intereses y Descuentos Ganados
Comisiones Ganadas

Utilidades Financieras

Ingresos por Servicios

Otros Ingresos Operacionales
Otros Ingresos

EGRESOS FINANCIEROS
Intereses Causados
Comisiones Causadas
Pérdidas Financieras

Provisiones
Gastos de Operacién
Otras Pérdidas Operacionales

Otros Gastos y Pérdidas

Impuestos y Participacion Empleados

UTILIDAD

47,529,659
2,817,595
788,632
7,194,889
198,988
2,319,746

14,104,364
362,397
178,865

5,496,984
28,132,258
46,148
1,224,223
3,962,429

7,341,839

65,708,694
3,816,421
1,138,687
9,802,443

206,550
3,432,685

19,282,778
519,489
251,548

7,378,175
39,827,620
193,739
2,018,451
5,316,565

9,317,115




