

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS			
COD.	DESCRIPCIÓN	Sep-17	Dec-17
	INGRESOS FINANCIEROS		
51	Intereses y Descuentos Ganados	47,529,659	65,708,694
52	Comisiones Ganadas	2,817,595	3,816,421
53	Utilidades Financieras	788,632	1,138,687
54	Ingresos por Servicios	7,194,889	9,802,443
55	Otros Ingresos Operacionales	198,988	206,550
56	Otros Ingresos	2,319,746	3,432,685
	EGRESOS FINANCIEROS		
41	Intereses Causados	14,104,364	19,282,778
42	Comisiones Causadas	362,397	519,489
43	Pérdidas Financieras	178,865	251,548
44	Provisiones	5,496,984	7,378,175
45	Gastos de Operación	28,132,258	39,827,620
46	Otras Pérdidas Operacionales	46,148	193,739
47	Otros Gastos y Pérdidas	1,224,223	2,018,451
48	Impuestos y Participación Empleados	3,962,429	5,316,565
UTILIDAD		7,341,839	9,317,115